
令和４年４月２２日 

保護者の皆様                      

都立八王子西特別支援学校長 

井上 美保 

 

 

リバウンド警戒期間の延長及びゴールデンウィーク期間中の本校の対応について 

 

日頃から本校の教育活動に、御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。   

今般、感染状況等に鑑み、都は「リバウンド警戒期間」を５月２２日まで延長する

こととしました。ゴールデンウィーク期間中は、人の動きが活発化する時期であるこ

とから、リバウンドに繋がらないようにする必要があります。併せて、ゴールデンウ

ィーク明けの１週間（５月９日（月）～１３日（金））を「健康観察強化週間」と位

置付けました。 

このことを受け、本校においては、感染拡大のリスクを低減するために、下記のと

おり、感染症対策の徹底に努めてまいります。 

御家庭におかれましても、御理解・御協力をお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 感染拡大警戒期間における基本方針 

○「新型コロナウイルス感染症ガイドライン」に基づく基本的な感染症対策の徹底

し、密を避ける工夫などにより学校運営を継続します。 

 

２ 教育活動における感染症対策 

（１）マスク（不織布）の正しい着用、正しい手洗い、給食時の黙食、入室前の手指

の消毒などの指導を引き続き徹底します。 

（２）教室等における３密を回避し、サーキュレーター及び CO2 測定器を活用して換

気を行います。共用部を含め校内施設は毎日、消毒を実施します。  

（３）登校時のサーモグラフィ等での体温チェックを継続します。放課後等デイサー

ビス利用者は、オレンジファイルによる健康観察票の引継ぎも継続して行いま

す。 



（４）校外での活動については、移動手段、活動内容等について、感染症対策の工夫

を行った上で、実施の可否を判断します。 

（５）ゴールデンウィーク明けの１週間（５月９日（月）～１３日（金））の「健康

観察強化週間」は全校児童・生徒の健康状況を把握するなど、感染拡大防止のた

めの体制を整備・強化します。 

 

３ 御家庭における感染症対策の徹底のお願い 

（１）ゴールデンウィーク期間中についても、外出する場合は少人数で、混雑してい

る場所や時間を避けてください。都県境を越える移動の際は、基本的な感染防止

策を徹底してください。 

（２）マスク（不織布）を正しく着用し、３密を回避するとともに、正しい手洗い、

手指消毒などの徹底をお願いします。 

（３）毎朝検温し、健康観察をお願いします。本人及び御家族に何らかの症状が見ら

れる場合は、登校せず休養し、受診をお願いします。その場合は、欠席の扱いと

はなりません。自宅での学習内容については担任まで御相談ください。 

 

 

 

 

 

                            ＜問合せ先＞ 

都立八王子西特別支援学校 

副校長 藤川 明 

副校長 奥山 寛人 

電 話 042-666-5600 

 

 

 


